
BESCHLUSS DES RATES 

vom 27. Oktober 2009 

zur Ernennung eines niederländischen Mitglieds des Europäischen Wirtschafts- und 
Sozialausschusses 

(2009/798/EG, Euratom) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen 
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 259, 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen 
Atomgemeinschaft, insbesondere auf Artikel 167, 

gestützt auf den Beschluss 2006/651/EG, Euratom des Rates ( 1 ), 

gestützt auf die von der niederländischen Regierung vorgelegte 
Kandidatur, 

nach Stellungnahme der Kommission, 

in der Erwägung, dass infolge des Ausscheidens von Herrn J. W. 
VANDEN BRAAK der Sitz eines Mitglieds des Europäischen Wirt­
schafts- und Sozialausschusses frei geworden ist — 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Frau J. A. VAN DEN BANDT-STEL, permanent gedelegeerde VNO- 
NCW te Brussel, wird auf Vorschlag der niederländischen Minis­
terin für Wirtschaft für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 
20. September 2010, zum Mitglied des Europäischen Wirt­
schafts- und Sozialausschusses (Gruppe 1 — Gruppe der Arbeit­
geber) ernannt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Annahme wirksam. 

Geschehen zu Luxemburg am 27. Oktober 2009. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

C. BILDT

DE 31.10.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 285/41 

( 1 ) ABl. L 269 vom 28.9.2006, S. 13.


